

## RESUMO DA XUNTA DE GOBERNO DE 19 DE DECEMBRO DE 2005

### **2.- Solicitudes de licencias de obras.**

2847/04.- Xunta, IGVS.- Edificación para viv. VPP (54 viv.) no Polígono Único do SUNP-2 de Salgueiriños, parcela 2M-2.-

1106/04.- Inmobiliaria Pepe Noya e Hijos, S.L.- Edificio (6 viv.) na R/ Salgueiriños de Arriba s/n, Unidade de Actuación da Queimada.-

### **25.- Adxudicación obras reforma e ampliación de alumado público nas Cancelas.**

Acórdase a adxudicación das obras de reforma e ampliación de alumado público nas Cancelas á empresa Montajes Eléctricos Vizcaino S.L. polo importe de 79.450 euros (IVE incluído).

### **27.- Proposta da concelleira de Reforma administrativa relativa á adxudicación da Ampliación do módulo LIM de telefonía no edificio do Concello Vello na Praza de Cervantes.**

Acórdase adxudicar a ampliación do módulo LIM de telefonía no edificio do Concello Vello na Praza de Cervantes

ción das obras de reforma e ampliación de alumado público nas Cancelas á empresa Telefónica de España S.A.U. polo importe de 16.104,61 euros (IVE incluído).

### **28.- Proposta do Concelleiro Delegado de Promoción Económica relativa á resolución do programa de incentivos para a creación de novas empresas en Santiago. "Compostela Activa 2005".**

Acórdase informar favorablemente, no marco do programa "Compostela Activa 2005" de incentivos para a creación de novas empresas un total de axudas por importe de 14.128,62 euros. Os proxectos aprobados son:

1.- Nome do proxecto: O tempo é noso

Axudas: 3.000 euros.

2.- Nome do proxecto: Escola infantil Pinypon S.L.

Axudas: 1.926,17euros.

3.- Nome do proxecto: Solicita axuda como empresario autónomo.

Axudas: 1.007,75 euros.

4.- Nome do proxecto: Culturactiva, Sociedade Cooperativa Galega

Axudas: 3.980,08 euros.

5.- Nome do proxecto: Solicita axuda como empresario autónomo.

Axudas: 1.313,33 euros.

6.- Nome do proxecto: Piedrapapeltijera S.C.

Axudas: 444,06 euros.

7.- Nome do proxecto: Solicita axuda como empresario autónomo.

Axudas: 2.529,23 euros.

**29.- Obras de reforzo de firme na vía pública M-8-IV en GRIXOA incluídas no POS ADICIONAL 2/2005 da Deputación Provincial da Coruña.**

Acórdase adxudicar as devanditas obras á empresa Eulogio Viñal, Obras y Construcciones S.A. polo importe de 59.845,67 euros (IVE incluído).

**30.- Adxudicación do Servizo de desenvolvemento do programa NADALXOGO 2005.**

Acórdase adxudicar o servizo de desenvolvemento do programa NADALXOGO 2005 a María eo Carme García Vicente polo importe de 48.000 euros (IVE incluído).

**31.- Proposta da concelleira de centros socioculturais relativa á adxudicación do Subministro de ordenadores persoais e impresoras para as aulas de informática dos centros socioculturais do Concello.**

Acórdase adxudicar o subministro de ordenadores persoais e impresoras para as aulas de informática dos centros socioculturais do Concello á empresa SBF S.L. polo importe de 24.926 euros (IVE incluído).

**32.- Proposta da concelleira da Muller relativa á aprobación do prego e inicio do expediente de contratación do Servizo de Atención domiciliaria da infancia.**

Acórdase aprobar o devandito prego e o inicio do expediente de contratación do Servizo de Atención domiciliaria da infancia cun tipo de licitación de 78.545 euros (IVE incluído).

**33.- 11 equipos de alimentación ininterrompida para os armarios de comunicacións.**

Acórdase adxudicar o subministro de 11 equipos de alimentación ininterrompida para os armarios de comunicacións á empresa TECNOCONTROL polo importe de 8.405,42 euros (IVE incluído).

**34.- Publicación premios 25 de novembro "A miña visión sobre a violencia de xénero".**

Acórdase adxudicar á empresa UQUI CEBRA Ilustración Deseño Gráfico a publicación dos premios 25 de novembro "A miña visión sobre a violencia de xénero", polo importe de 6.240 euros (IVE incluído).

**35.- Adxudicación do Subministro de uniformidade para o persoal da Policía Local.**

Acórdase adxudicar o subministro de uniformidade para o persoal da Policía Local á empresa Sagres S.L. polo importe de 33.041,94 euros (IVE incluído).

**38.- Proposta do Concelleiro Delegado de Deportes relativa á aprobación da inauguración do novo pavillón municipal sito a carón do parque do Restollal.**

Acórdase aprobar un orzamento de 7.500 euros para o desenvolvemento do acto inaugural do novo pavillón municipal sito a carón do parque do Restollal o próximo xoves, 22 de decembro.

**39.- Proposta da Concelleira de Emigración -Inmigración relativa ao aboamento das axudas escolares convocadas pola dita Concellería.**

Acórdase o aboamento por un importe global de 2.530 euros das axudas escolares convocadas pola dita Concellería.

**42.- Proposta do Concelleiro Delegado de Turismo relativa á sinatura de dous Convenios no marco do proxecto ASIA-URBS.**

Acórdase aprobar o texto de dous convenios entre o Concello e as entidades Consorcio da Cidade e Incolsa no marco do proxecto Urbs Heritage Qu Fu nos que se regulan as condicións de participación destas entidades e as persoas de ambas entidades que colaborarán como expertos no proxecto

**43.- Dar conta da sinatura da adenda de modificación do Convenio entre a Asociación de Desenvolvemento Rural Sar-Ulla e o Concello relativo á achega de fondos para o programa "PRODER- II".**

Dáse conta á Xunta de Goberno do asinamento con data 19 de outubro de 2005 da adenda de modificación do Convenio entre a Asociación de Desenvolvemento Rural Sar-Ulla e o Concello relativo á achega de fondos para o programa "PRODER- II".

**46.- Revisión de tarifas de servizos prestados nas instalacións do Multiusos Fontes do Sar e do complexo deportivo de Santa Isabel .**

Acórdase a revisión das devanditas tarifas para a súa actualización que supoñen un incremento relativo do 3,2%.

**URXENCIAS**

-Apróbase o informe técnico sobre as ofertas presentadas para a adxudicación do transporte urbano na que se propón a adxudacacióná UTE formada por Trapsa-AULUSA.

-Apróbase a contratación de dous músicos (tuba e clarinete) para a Banda Municipal de Santiago.

-Apróbase o proxecto Prego de cláusulas e iniciación da contratación das obras de instalación de alumeado en San Lázaro.

-Apróbase definitivamente o proxecto de urbanización do polígono 1 do solo urbanizábel programa nº2 Sup 2 de Cornes.

-Apróbase a contratación dun farmacéutico auxiliar administrativo e dous psicólogos para a UMAD.